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Välkommen till 

EKONOMI I HEMTJÄNSTEN!

Var inte rädda för orden planering, budgetering, inköp, investeringar och 
uppföljning av verksamhet! I denna utbildning i EKONOMI I 
HEMTJÄNSTEN ger vi deltagarna nyckeln till dessa ord och hur dessa 
ord påverkar vardagen för personalen i hemtjänsten
 
De flesta har en gedigen yrkesutbildning eller lång erfarenhet från att 
arbeta i en hemtjänsten, men saknar i många fall kunskaper och insikt 
om sådana ord som hemtjänstens ekonomi. Kunskaper i ekonomi är 
emellertid viktiga i dessa tider av snabba förändringar, nya krav och 
ökad press på både ledning och medarbetare.

Kompetensutveckling i Ekonomi leder till att hon eller han lär sig se 
sambanden mellan kvalitet, god arbetsmiljö och hemtjänstens ekonomi, 
samt räkna på hur olika inslag i vardagen förändrar verksamhetens 
förutsättningar. Dessutom ges kompetens i att granska och kunna 
påverka den budget som styr hemtjänstens ekonomi.  

Hemtjänstens verksamhet och ekonomi hör ihop

I EKONOMI I HEMTJÄNSTEN behandlas med utgångspunkt från 
händelser i den dagliga verksamheten olika ekonomiska uppgifter. 
Utbildningen leder också till större insikt om kravet på balans mellan 
brukarnas krav på vård samt de anställdas möjlighet att leva upp till 
detta. Detta i ett spel där deltagarna på ett enkelt och trevligt sätt lär sig 
mer om verksamhetens ekonomi samtidigt som han eller hon räknar på 
och får insikt i att verksamhet och ekonomi är varandras spegelbilder, 
dvs det är två storheter som måste höra ihop. 

Simulering med EKONOMI I HEMTJÄNSTEN ger deltagarna möjligheter 
att visa konsekvenser av olika händelser i verksamheten. Händelser 
som t ex personal som slutar, blir sjukskrivna, besparingar, 
omorganisationer  m.m.



Ny pedagogik ger nya möjligheter 

Denna version av EKONOMI I HEMTJÄNSTEN har en ny pedagogik där 
kunskapsspelet Simulans ger möjligheter till att simulera sambanden 
mellan hemtjänstens verksamhet och ekonomi. Om man så önskar kan 
webbteknik användas, vilket ger ett stort antal möjligheter att variera 
utbildningen allt från heldagar till enskilda studier på distans med stöd av 
webbteknik. 

Det här innehåller kunskapsspelet Simulans 
♥ Spelplan 
♥ Klisterlappar med verksamhet och kontoplan 
♥ Marker för resurser, händelser i verksamheten och pengar 
♥ Manual med kursmaterial i ekonomi 

Nedan ser du en miniatyr av spelplanen för Simulans ekonomi i 
hemtjänsten



Så här genomförs ett seminarium med EKONOMI I 
HEMTJÄNSTEN

I ett seminarium med EKONOMI I HEMTJÄNSTEN arbetar deltagarna i 
grupp, om möjligt den grupp som arbetar tillsammans i den dagliga 
verksamheten. Seminariet inleds med att deltagarna analyserar 
verksamheten och markerar de resurser man behöver för att det ska bli 
en bra verksamhet. Därefter bygger man upp kontoplanen med konton för 
den löpande verksamheten och den ekonomiska ställningen. Spelet leds 
av en handledare och innehåller händelser från vardagen. Dessa 
episoder presenteras på ett sådan sätt att speglar dagliga händelser, t ex 
vinterkräksjuka, glömda matleveranser. Under spelets gång följer 
grupperna undersköterskorna Lisa och Stina under måndag - fredag 
under en vecka och det gäller att lösa de problem som uppstår på ett 
sådan smidigt sätt som möjligt för de äldre och inom den ekonomiska ram 
som varje grupp får vid spelets början 

Genomförande 
Genomförande av EKONOMI I HEMTJÄNSTEN tar i anspråk fyra 
effektiva arbetstimmar. För en rimlig kostnad gör hemtjänstförvaltningen 
en investering i personalutbildning, som kommer att återbetala sig i form 
av ett stärkt "ekonomiska självförtroendet" dvs att medarbetarna vågar 
arbeta aktivt med ekonomi för att därigenom kunna på ett positivt sätt 
påverka innehållet i  hemtjänstens verksamhet. 

Om ni tycker det låter intressant kontakta: 
Rune Edström, 0620 – 173 33 sedit@telia.com 
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